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LRF:s roll för att stödja medlemmarnas företagande 

 
Södra Näset 

LRF har funnit sin roll gentemot medlemmarna i såväl äganderätt, jordbruks-
politik m.fl. frågor men en del återstår innan LRF fullt ut funnit sin roll som 
stöd för medlemmarna i deras företagande som motsvarar tidens krav.  
 
LRF har historiskt kunnat luta sig tungt mot sin skicklighet i att påverka med-
lemmarnas politiska villkor. Detta är något som bör förvaltas och jordbruket 
måste återfå inriktningen på produktion och marknad och om stödformerna 
utformas enligt detta så vi får en utveckling. Därutöver har LRF:s breda kom-
munikationsarbete i syfte att profilera det svenska jordbruket fortgått utan allt-
för omfattande diskussioner. Tidigare har detta många gånger varit en tillräck-
lig prestation för att motivera ett medlemskap hos de företagande medlemmar-
na.  
 
Men med tiden har medlemmarnas attityd och syn på sig själva förändrats och 
så även deras inflytande i förädlingsindustrin. Dessutom förändras även de 
marknader medlemmarna agerar på eftersom både handelsstrukturen och kun-
dernas preferenser utvecklats.  
 
Många angelägna förändringar har skett, bl.a. har färdplanens skrivningar om 
att organisationen på ett tydligt sätt ska ta sin utgångspunkt i den enskilda öpp-
nat för anpassningar på ett bra sätt. Men LRF har bara delvis klarat av anpass-
ningen till den nya situationen och vissa nödvändiga anpassningar ligger fram-
för oss. Vi lutar oss alltjämnt för tungt mot våra insatser kring politik och 
kommunikation. Bedömningen är att LRF ännu inte förmått hitta 2000-talets 
roll vad gäller att utnyttja sin breda medlemsbas för att stärka primärproducen-
ternas position på sina respektive marknader, att verka innovativt och i primär-
producenternas intressen kring kapital- och riskhanteringsfrågor, att utveckla 
samverkansformer vertikalt och horisontellt etc. Ja, listan är ofullständig och 
just det att vi saknar svaren på vad som skulle kunna göras är det som omedel-
bart bör åtgärdas.  
 
LRF Värmland yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbunds-
styrelsen 

att LRF nationellt skall initiera ett såväl brett som djupt strategiskt arbete 
kring hur LRF i framtiden skall fylla ut rollen som företagarorganisa-
tion för 2010-talets producerande medlemmar och redovisa detta vid 
stämman 2012. 
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